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1. Üldkoosoleku juhataja ja päevakorra kinnitamine 
Hando Sutter tutvustab üldkoosolekul osalejatele päevakorda. 

Otsustatakse ühehäälselt (54 poolt häält): kinnitada üldkoosoleku päevakord. 
 

2. Ain Hanschmidt avasõnad 
Volikogu esimees Ain Hanschmidt keskendus oma kõnes kahele prioriteedile – julgeolekule ja 
majanduskasvule. Ta tõi esile, et möödunud aastal mõjutasid Eesti ettevõtluskeskkonda tugevalt sõda 
piirkonnas ja sellest tulenenud ebakindlus, kuid tänaseks on nii ühiskond kui investorid uue olukorraga 
paremini kohanenud. Riigikaitses on valitsusel selge plaan ja järjepidev kommunikatsioon, mis toetab 
investeerimis- ja tarbimiskindlust, ning positiivse sammuna märkis ta Tööandjate Keskliidu ja 
Kaitseministeeriumi koostöökokkulepet. Majanduse osas iseloomustas ta 2025. aastat väljakutsete rohkuse 
kaudu: aasta esimene pool oli maksutõusude tõttu keeruline, kuid teises pooles hakkas majandus taastuma. 
Ta rõhutas maksurahu ja -stabiilsuse tähtsust ning tõi välja maksulaekumiste kasvu, samas kui majanduskasv 
jäi tagasihoidlikuks. Suurima murekohana nimetas ta riigieelarve sügavat puudujääki ja riigirahanduse kehva 
seisu. Kõnes anti ülevaade ka 2025. aasta fookusteemadest – paindlikud töövormid, konkurentsivõimeline 
maksukeskkond, taskukohane energia, välistööjõu kaasamine ning koostöö hariduse ja tervishoiuga – ning 
viidati peagi avalikustatavatele 2026. aasta prioriteetidele ja Tööandjate Manifesti ettevalmistamisele 
Riigikogu valimiste eel. Euroopa tasandil rõhutas esimees Tööandjate Keskliidu rolli BusinessEurope’i liikmena 
ja vajadust kiireteks sammudeks ühtse turu süvendamisel, regulatiivse koormuse vähendamisel, 
energiahindade alandamisel, geopoliitiliste riskide leevendamisel, investeeringute ja innovatsiooni 
suurendamisel ning oskuste arendamisel. 
Lõpetuseks tänas Hanschmidt riigisekretäri Majanduskasvu Nõukoja eestvedamise eest ning tõi esile 
bürokraatia vähendamise algatuse edusammud: enam kui pool 207 ettepanekust on saanud toetuse ja osa 
neist juba ellu viidud. Olulise arenguna märkis ta viimase poole aasta jooksul tekkinud sisukat ja 
argumenteeritud dialoogi valitsusega. 
 

3. „Võitlusest bürokraatiaga. Laiast riigikaitsest“ – Keit Kasemets, riigisekretär 
Riigisekretär Keit Kasemets andis ülevaate bürokraatia vähendamise ja kriisivalmiduse arendamise 
edenemisest. Ta rõhutas, et eesmärk ei ole pelgalt üksikute nõuete kaotamine, vaid püsiv kultuurimuutus 
avalikus sektoris – olukord, kus bürokraatia vähendamine ja uute lisanõuete vältimine on loomulik osa 
töökorraldusest. Fookuses on ettevõtjate ettepanekute elluviimine, avaliku sektori efektiivsuse reformid ning 
püsiva raamistiku loomine töö jätkumiseks ka pärast nõukoja tegevuse lõppu. 
Ettevõtjatelt on laekunud 742 ettepanekut, millest 313 on heaks kiidetud. Ellu on viidud 43 ning 45 ei vaja 
täiendavaid samme; 40 on Riigikogus menetluses ja 265 puhul valmistab valitsus ette eelnõusid. Lisaks on 
otsustatud kaotada või lihtsustada 565 nõuet, millest 83 on juba kaotatud. Paralleelselt viiakse ellu avaliku 
sektori reforme ning rakendatakse „üks sisse – üks välja“ põhimõtet, arutlusel on ka püsivad lahendused, nagu 
mõjude hindamise süsteemi uuendamine ja võimalik bürokraatia järelevalvaja. 
Kriisivalmiduse teemal rõhutas riigisekretär liikumist sündmuspõhiselt reageerimiselt organisatsioonipõhise 
valmisoleku suunas; vastav seadus on Riigikogus menetluses. Desünkroniseerimiseks valmistumine andis 
väärtusliku õpikogemuse protsesside parandamiseks. Selle aasta prioriteetideks on riigikaitse tegevuskava, 



erinevate valdkondade valmisoleku hindamine, drooniseire ja kaitsevõime arendamine elutähtsate teenuste 
osutajatel, elanikkonnakaitse ning avaliku ja erasektori koostöö tugevdamine. 
Kokkuvõttes rõhutas riigisekretär, et nii bürokraatia vähendamine kui kriisivalmiduse suurendamine eeldavad 
süsteemset lähenemist ja järjepidevat koostööd riigi ning ettevõtjate vahel. 
 

4. Volikogu liikmete valimise töökorra tutvustus 
Tööandjate keskliidu tervise ja tööturu valdkonna juht Piia Zimmermann tutvustab volikogu liikmetele valimise 

töökorda 

 

5. Volikogu liikmete valimise töökorra kinnitamine ja hääletuse läbiviimise korra kinnitamine 
Piia Zimmermann teeb ettepaneku kinnitada volikogu liikme valimise töökord ning viia hääletus läbi avalikult.  

Otsustatakse ühehäälselt (54 poolt häält):  

a. Kinnitada esitatud volikogu liikmete valimise kord;  

b. Hääletus viia läbi avalikult.   

 

6. Häältelugemiskomisjoni kinnitamine  

Kuna otsustati ühehäälselt viia läbi avalik hääletamine (ilma sedeliteta), siis Häältelugemise komisjoni ei valita. 

 

7. Valimistulemuste väljakuulutamine 
Lähtuvalt volikogu valimise korrast kinnitab Tööandjate keskliidu tervise ja tööturu valdkonna juht Piia 

Zimmermann valimistulemuse, millega: valiti Eesti Tööandjate Keskliidu volikogu liikmeks Eesti 

Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liit, Triin Kalinin. 

 

8. Audiitori valimine (hääletamine) 
Üldkoosolekul kinnitati ühehäälselt Tööandjate keskliidu audiitoriks Audiitorbüroo Maalinn OÜ, audiitor Tiina 
Maalinn. 
 

9. Eesti Tööandjate Keskliidu 2026. aasta fookused ja „Tööandjate manifest“ – töörühmade juhtide 
ettekanded 

 
Töörühmade juhid andsid ülevaate 2025. aasta peamistest töövõitudest, saavutamata eesmärkidest ja 2026. 
aasta strateegilistest suundadest. 2025. aasta oluliste tulemustena toodi esile, et uusi ettevõtteid koormavaid 
makse ei kehtestatud, ettevõtte tulumaksu muudatus jäi ära ning paranesid mitmed maksuvabastused. Võeti 
vastu paindlikumat tööaja kokkuleppimist võimaldavad töölepingu seaduse muudatused, edusamme tehti 
bürokraatia vähendamisel, energiahinna konkurentsivõime hoidmisel ja välistöötajate värbamise 
lihtsustamisel. Samuti arenes praktikakultuur, kasvas inseneriõppe ja välistudengite vastuvõtt ning tööandjate 
seisukohad jõudsid strateegilistesse dokumentidesse. 
Saavutamata eesmärkidena nimetati riigirahanduse sügavat defitsiiti, ettevõtjatele ebasoodsat jäätmereformi 
ning tervishoiukulude maksuvaba piirmäära muutmata jäämist. Pooleli on ka mitmed olulised seadusandlikud 
ja poliitikaprotsessid, sealhulgas välismaalaste seaduse muudatused, kliimapoliitika edasised sammud, 
tervishoiu rahastuse jätkusuutlikkus, haridusreformid ja platvormitöö direktiivi ülevõtmine. 
2026.aasta fookuses on konkurentsivõimeline ja stabiilne maksukeskkond, oskustööjõu kättesaadavus, 
realistlik üleminek puhtale majandusele, innovatsiooni ja digilahenduste laiem kasutus, tõhus 
tervishoiusüsteem, tugevam rahvusvaheline koostöö ning hea juhtimise praktikate levitamine. Tegevused on 
suunatud Eesti ettevõtete pikaajalise konkurentsivõime, tootlikkuse kasvu ja stabiilse ettevõtluskeskkonna 
tagamisele. 
Kommunikatsioonijuht Rivo Sarapik tutvustas „Tööandjate manifesti“ koostamise plaani, mille eesmärk on 
sõnastada ettevõtjate praktilisel kogemusel põhinevad konkreetsed ja põhjendatud ettepanekud Eesti 
majanduse ja heaolu arendamiseks. Ettepanekud töötatakse välja töörühmades märtsist maini 2026, kaasates 
kõiki keskliidu liikmeid. 
Alates 2026. aasta septembrist alustatakse kohtumisi erakondadega ning avalikku kommunikatsiooni, et viia 
ettepanekud poliitilisse arutellu enne 7. märtsil 2027 toimuvaid Riigikogu valimisi. 
 
Päevakorra teemad on käsitletud ning osalejaid tänatakse.  Koosolek on lõppenud. 


